2018年 10月 31 日

各 位

株式会社コンステレーション・ソフトウェア・ジャパン

代表取締役 橋本 直樹

お問い合わせ先 TEL：03-6863-0678

株式会社レスコの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2018年 10月 31日付で、国内にて精神科医療向けシステムのトータルソリューションを

提供する株式会社レスコ（以下、レスコ社）の発行済株式の 100％を取得し、当社の完全子会社と

することを決定しましたので、下記の通りお知らせします。

記

1. 株式の取得理由

当社は Constellation Software, Inc.(トロント証券上場、証券コード CSU.TO)の日本法人とし

て、業種特化型のソフトウェアビジネスに対する投資を行い、長期に亘り発展させていくことを主

業としております。レスコ社は、国内精神科医療業界における、精神科病院向け電子カルテシステ

ムおいて、高いシェアを誇り、更なるシェアの拡大を目指しております。また、ユーザー満足度向

上に向けた製品品質の向上、新製品の開発を課題としており、当社グループのノウハウ提供等を行

うことにより、高いシナジーが生まれると想定しております。当社のポートフォリオにおいて、国

内精神科医療業界向けの企業としてレスコ社が配置されることで、双方において、今後さらなる業

容の拡大が期待できるとものと考えております。

2. 子会社となる会社の概要(2018年 10月 31日現在)

(1) 名  称 株式会社レスコ（RESCHO,INC.）

(2) 所在地
広島本店：広島県広島市中区上幟町5-15 1階

福岡本社：福岡市博多区博多駅前3丁目22番8号 朝日生命博多駅前ビル3階

(3) 代表者 代表取締役 藤川佳應

(4) 事業内容 電子カルテシステムの開発、販売 他

(5) 設立年月日 1993年8月13日

(6) 資本金 50,000,000円

(7) 発行済株式数 1,300株

(8) 決算期 3月末日

 以上